第 1回運営推進会議議事録

事業所名  キララリハビリデイサービス（地域密着型通所介護）

開催日時  平成 28年 7月 20日（水） 16時 45分～17時 30分

開催場所  キララリハビリデイサービス

出席者

地域包括支援センター職員   1名

住民代表（南太田自治会役員） １名

有識者            1名

利用者            1名

ご家族            1名

事業者            2名

議題

①28年 7月現在利用者状況

要支援 1 18名、 要支援 2 13名、 要介護 1 12名、 要介護 2 8名、

要介護 3 5名、 要介護 5 1名 （男性 17名、女性 40名  計 57名）

最高年齢 94歳、最少年齢 58歳

②日常のサービス提供状況

機能訓練指導員（作業療法士）が主になり個人個人に適したリハビリ計画を立て、それに

従って利用者様に運動をして頂いている。

③レクレーションの開催

春のお花見（今年は 3/22から 3/29迄の間で実施）

場所はビッグホエールからビッグ愛の遊歩道

④事故やヒヤリハットの状況

2月5日 利用者様が靴を履き替え立ち上がり向きを変え歩き出そうとした時にバランスを

崩し転倒

6月 30日 利用者様が玄関先に着けようと車をバックさせている途中にドアを開けた

外部評価

ご家族・・・花見の時の写真を頂いて喜んでいる。いつもキララに行くのを楽しみにして

いる。

住民代表・・近所の通っている方もとても喜んでいる。

要望・助言等

要支援、要介護の方々が 29年度からも今まで通りのサービスをうけられるのか教えて欲し

い。

要望・助言等に対する対応

次回の開催時に和歌山市の方針が決まっていたら当事業所の今後の考え方等を報告する旨

伝える。

次回開催予定日

平成 29年 1月 18日（水）